
 

 

Územní pracoviště v Kolíně • Karlovo náměstí 44 • 280 00 Kolín • tel.: 310 014 420•  e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 211 154 600 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektová dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení „Evakuační výtah a stavební 

úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice Nymburk“ - závazné stanovisko  

 

Na základě žádosti investora společnosti Město Nymburk, nám. Přemyslovců 163, 288 02 

Nymburk, IČO 002 39 500 v zastoupení dle plné moci ze dne 21.06.2023 prostřednictvím 

zplnomocněnce společnosti Nemocnice Nymburk s.r.o., Boleslavská třída 425/9, 288 02 

Nymburk IČO 287 62 886 (dále jen „Nemocnice Nymburk s.r.o.“) ze dne 18.07.2023, posoudila 

KHS jako dotčený správní úřad podle ust. § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jako 

orgán místně příslušný podle § 82 odst. 1 a podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a věcně příslušný podle § 82 

odst. 2 písm. i) zákona a podle § 10 správního řádu, návrh projektové dokumentace pro účely 

sloučeného územního a stavebního řízení „Evakuační výtah a stavební úpravy pavilonu A 

v areálu Nemocnice Nymburk“ v rozsahu právní úpravy provedené § 3 a § 5 odst. 11 zákona  a § 

2 a 7 zákona č. 309/2006 Sb. Po zhodnocení předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti 

ochrany veřejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, 

v souladu s § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

toto  

 

                                                   

z  á v a z n é   s t a n o v i s k o 

 

S předloženým návrhem projektové dokumentace pro vydání sloučeného územního a 

stavebního řízení „Evakuační výtah a stavební úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice 

Nymburk“ 

 

 

se   s o u h l a s í. 

 

 

V souladu s § 77 odst. 1 zákona se souhlas váže na splnění těchto podmínek:  

 

1. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou KHS předloženy výsledky laboratorního 

rozboru vzorků vody. Rozbor bude proveden včetně odběrů vzorků akreditovanou nebo 

Město Nymburk 

nám. Přemyslovců 163 

288 02 Nymburk 

 

 

Váš dopis zn.: --- 

Ze dne: 18.07.2023  

 

Sp. zn.: S- KHSSC 37253/2023  

Č. j.: KHSSC 37253/2023 

Vyřizuje: Mgr. Klára Smetanová, DiS. 

                Tel.: 310 014 425 

E-mail: klara.smetanova@khsstc.cz   

 

Datum: 16. srpna 2023 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz
mailto:klara.smetanova@khsstc.cz


 
Územní pracoviště v Kolíně • Karlovo náměstí 44 • 280 00 Kolín • tel.: 310 014 420•  e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 211 154 600 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

autorizovanou laboratoří v rozsahu „krácený“ rozbor dle § 3 odst. 1 zákona ve spojení s § 4 

odst. 7 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou a teplou 

vodu a rozsah a četnost její kontroly (dále jen „vyhláška 252“), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady o použitých materiálech 

určených pro styk s pitnou vodou dle požadavku § 5 zákona ve spojení s § 3 odst. 1) 

vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého 

styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Před uvedením stavby do užívání bude předložen ke schválení aktualizovaný provozní řád 

zdravotnického zařízení v souladu s požadavky § 15 odst. 2) zákona 

 

 

 

Odůvodnění:  

Podáním ze dne 18.07.2023 byla Krajské hygienické stanici Středočeského kraje se sídlem v Praze 

doručena žádost stavebníka o vydání závazného stanoviska k dokumentaci pro vydání územního a 

stavebního řízení „Evakuační výtah a stavební úpravy pavilonu A v areálu Nemocnice Nymburk“. 

Předmětem předložené projektové dokumentace je výstavba nového evakuačního výtahu a stavební 

úpravy pavilonu A. Výtah bude přistavěn na západní straně pavilonu A v podobě obdélníkového 

tubusu. Výtahová šachta bude z železobetonové monolitické konstrukce v podzemní části a 

z bednících tvárnic v nadzemní části. Výtahová šachta bude opatřena tenkovrstvou omítkou a bude-

li to vyžadovat technologie výtahu, bude výtahová šachta zateplena minerální izolací. Výtah je 

navržen atypický se dvěma možnostmi výstupu/vstupu s možností výstupu evakuace pomocí 

lůžkového výtahu. Pro běžný provoz bude výtah využívat pouze stanice ve stávající budově. 

Předsíň výtahu bude opatřena automatickými, jednokřídlými, částečně prosklenými, požárními 

dveřmi.  Ostatní nově zabudované dveře budou posuvné nebo otevírané mechanicky. 

Na nové podlahy bude položena podlahová krytina v podobě zátěžového PVC vhodného do 

zdravotnického zařízení tj., odolné vůči čistícím a dezinfekčním přípravkům. Povrchy budou 

opatřeny olejovým nátěrem, omyvatelnou a otěruvzdornou malbou. 

V suterénu doje k zazdění několika oken v obvodové stěně. 

V 1.PP, kde je umístěna lůžková část ORL oddělení, bude zrušeno WC pro pacienty (místnost č. 

A.024), bude využito dalších WC místností umístěných na oddělení ORL. 

V 1.NP a 2.NP je umístěna lůžková část chirurgického oddělení. V 1.NP vybudováním výtahové 

šachty bude zrušena sesterna (místnost č. A.112), která se přesune do místnosti č.A141 (dle PD 

využívána taktéž jako sesterna), nevyužitý prostor vedle výtahové šachty bude využit jako sklad. 

V 2.NP bude zrušena místnost č. A.237 (pracovna vrchní sestry), která bude přesunuta do pavilonu 

B místnost č. B.216, která je t.č. využívána jako jednolůžkový pokoj. 

3.NP je vyčleněno pro lůžkovou část gynekologicko-porodnického oddělení, kde dojde ke zrušení 

místnosti č. A.333 (WC+sprcha), která slouží t.č. pro pacienty hospitalizované na pokoji č. A.339 

(bez vlastního sociálního zázemí na pokoji). Dle předložené PD bude využíváno hygienické zázemí 

pro pacienty z pokoje č. A.339 v druhé části gynekologicko-porodnického oddělení. Vzhledem 

k tomu, že je třeba mít na zřeteli zdravotní stav pacientů umístěných na pokoji č. A.339 je 

tato vzdálenost zmiňovaného pokoje a do budoucna využívaného hygienického zázemí 

nepřijatelná, proto bude podmínkou vydání souhlasného závazného stanoviska, vybudování 

vlastního sociálního zázemí na pokoji č. A.339 ve obdobném rozsahu jako je na pokoji č. 

A.340. Vzhledem k tomu, že vestavbou hygienického zázemí předmětného pokoje, dojde k zásahu 

do rozvodů pitné vody (i kanalizace) novými přípojkami pro sprchu, umyvadlo a WC, bude třeba 

její kvalitu ověřit předložením vyhovujícího výsledku mikrobiologického rozboru vzorku pitné 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Kolíně • Karlovo náměstí 44 • 280 00 Kolín • tel.: 310 014 420•  e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 211 154 600 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

vody (odběr z nové přípojky umyvadla) – podmínka č. 1 závazného stanoviska, uložená v rámci 

zajištění zdravotní nezávadnosti pitné vody dodávané obyvatelstvu dle § 3 odst. 2 zákona v souladu 

s § 4 odst. 5 vyhlášky 252. Podmínka uvedená v bodě č. 2 závazného stanoviska pak vyplývá z § 5 

odst. 11 téhož zákona. 

Venkovní úprava bude spočívat zejména v úpravě pochozí zpevněné plochy v místě nástupu do 

výtahu. 

Stavební práce budou probíhat v denních hodinách. Bourací a stavební práce budou prováděny 

v takovém režimu, aby nenarušily chod nemocnice a zároveň, aby hluková zátěž v chráněném 

venkovním prostoru staveb byla v souladu s nařízením. 

Rekonstruovaná část bude ve vnitřním prostoru zajištěna neprůchodnou stěnou z SDK materiálu 

tak, aby došlo k co nejefektivnějšímu zamezení prašnosti a hlučnosti 

 

Podmínka č. 3 ve výrokové časti je stanovena v souladu s ustanovením § 15 odst. 2) zákona, dle 

kterého je poskytovatel zdravotních služeb povinen stanovit v provozním řádu hygienická a 

protiepidemická opatření k předcházení a šíření infekcí spojených se zdravotní péčí. Provozní řád 

schvaluje rozhodnutím příslušný orgán ochrany veřejného zdraví. Budou předloženy provozní řády 

jednotlivých ordinací. 

 

 

Vzhledem k tomu, že předmětná dokumentace není v rozporu s platnými předpisy v oblasti ochrany 

veřejného zdraví, bylo možno k ní vydat kladné stanovisko. 

 

 

 

 

v z. Mgr. Klára Smetanová, DiS. 

odborný rada v oddělení protiepidemickém 

pro okresy Kolín a Kutná Hora                   

                        

MUDr. Simona Tichá 

zástupce vedoucí oddělení protiepidemického  

pro okresy Mělník a Nymburk 

 

Rozdělovník 

Adresát - DS 

EPID – a.a. 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

		2023-08-18T08:50:02+0200
	Mgr. Klára Smetanová, DiS. 3e2202b4828ea9f959c96754539bf1505ed65823




